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Referat 

 
Bestyrelsesmøde i DSMF 

 
Tirsdag d. 4. marts 2008,   kl. 10.15 – 15.00 

 
Sted: Odense Universitets Hospital, Patienthotellet 3. sal, Mødelokale Syd. 

 
 
Tilstede: Søren Holm, Flemming Kjær Kristoffersen, Jens Peter Bangsgaard, Theis Bacher,  
              Claire Fynbo, Erik Andersen 
Afbud  : Jørgen Pedersen  
 
 
Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsordenen 
2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 13. december 2008 ( bilag ) 
3. Efterretninger fra formanden ( SH ) 
4. Efterretninger fra kassereren (  FKK ) 
5. Efterretninger fra sekretæren ( EA ) 
6. Efterretninger fra internationale organisationer ( NACP : JP , EFOMP : EA  , IOMP : EA ) 
7. NACP / DSMF Symposium 2008 ( JP, TB ) 
8. Valg af delegeret til NACP 
9. NACP Award Board ( SH, JP ) ( bilag ) 
10. DSMF Ung Fysiker Pris 2008 ( EA ) 
11. DSMF Generalforsamling d. 4. juni 2008 ( EA ) 
12. Eventuelt 
 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsordenen 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
Ad 2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 13. december 2008 
Referatet blev godkendt.  
 
Ad 3. Efterretninger fra formanden 
SH: Foreløbig ingen officiel tilbagemelding fra SIS / SST på DSMF´s rapport om uddannelse af 
hospitalsfysikere eller på DSMF´s kommentarer til ny bekendtgørelse om uddannelse inden for 
stråleterapi. 
Udkastet til ny bekendtgørelse om uddannelse inden for stråleterapi er godkendt af SST og sendt til 
ministeren ( bekendtgørelsens afsnit om uddannelse inden for dosisplanlægning er dog udgået i den 
endelige version ). 
Enheden for uddannelse og autorisation i SST skal have ny kontorchef. 
Hvis/når SST indkalder DSMF til møde om den fremtidige uddannelse af hospitalsfysikere 
deltager : SH, JPB, EA og Carsten Brink. 
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Ad 4. Efterretninger fra kassereren 
FKK orienterede om og gennemgik DSMF´s foreløbige regnskab for 2007 og foreløbige budget for 
2008 ( bilag ). 
Kommentarer til regnskab 2007: 
Regnskabet viser et samlet overskud i 2007 på kr. 21.742. 
5. DSMF Symposium gav et overskud på kr. 16.463, men pga. udgifter til NACP symposiet i 2007 
overføres kun kr. 5.055 til Fonden. 
Åbent Hus arrangementet blev ikke afholdt i 2007, men blev flyttet til primo 2008. 
Kommentarer til budget 2008: 
Der budgetteres i 2008 med et samlet underskud på kr. 31.600. 
Medlemskontingentet er uforandret på kr. 200. 
Åbent Hus arrangement 2008 afholdes næste gang på Rigshospitalet d. 8. november 2008. 
Fremover betales for DSMF´s hjemmesides domæne server. 
 
DSMF / NACP Symposieudvalget har oprettet en selvstændig ny konto i Jyske bank, og har 
anmodet DSMF om et indskud til kontoen til at dække kommende udgifter i forbindelse med NACP 
Symposiet i juni. 
Det blev vedtaget at overføre kr. 60.000 fra Fonden til symposieudvalgets konto. 
 
 
Ad 5. Efterretninger fra sekretæren 
EA: DSMF har fået en henvendelse fra ESMRMB ( European Society for Magnetic Resonance in 
Medicine and Biology ) om et gratis affiliated membership af deres organisation. 
Der skal f.eks. udveksles medlemsoplysninger mellem ESMRMB og DSMF. 
DSMF takker foreløbigt nej. 
DSMF har fået en henvendelse fra Encyclopedia of Associations: International Organizations om at 
opdatere vores data i deres kartotek. 
Bestyrelsen ser bort fra henvendelsen. 
DSMF har mulighed for at foreslå og opstille kandidater til embedet som officer ved flere af 
EFOMP´s komiteer til valg ved mødet i Council i Krakow til september. 
DSMF opstiller ingen kandidater. 
DSMF har mulighed for at indstille kandidater til EFOMP Medal og til Honorary Membership of 
EFOMP. 
Bestyrelsen spørger Kjeld Olsen om han er interesseret i at blive indstillet til Honorary Membership 
of EFOMP. 
DSMF har mulighed for at byde på værtskabet af XII EFOMP Congress 2011. 
DSMF ansøger ikke. 
Sekretæren kontakter NACP for at høre, om NACP er interesseret i sagen. 
 
 
Ad 6. Efterretninger fra internationale organisationer 
EA / EFOMP: EA orienterede om resultatet af afstemningen blandt EFOMP´s nationale 
organisationer om hvilket selskab, der fremover repræsenterer Portugal i EFOMP. 
EA / IOMP: IOMP har tilsendt sekretæren eksemplarer af tidsskriftet Medical Physics World til 
videresendelse til DSMF´s medlemmer. 
Det besluttes at sende en mindre stak af tidsskriftet til hvert af de store stråleterapi centre, og fordele 
resten ved NACP symposiet i juni. 
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Ad 7. NACP / DSMF Symposium 2008 
TB: Foreløbig 37 tilmeldte til NACP symposiet i juni, og p.t. 30 tilsendte abstracts. 
Firmatilmeldingen ser lovende ud. 
TB undersøger med Jolanta hvornår betaling for deltagelse i arrangementet kan fortages. 
 
Ad 8. Valg af delegeret til NACP 
Jørgen Pedersen blev valgt in absentia som delegeret til NACP for en ny periode. 
 
Ad 9. NACP Award Board 
Bestyrelsen vil indstille følgende til NACP Award Board: 
Stråleterapi: Mette Skovhus, Nuklear medicin: Søren Baarsgaard, Radiologi: Jolanta Hansen 
TB spørger ovennævnte om de er interesseret. 
Evt. reserver: FKK og SH. 
 
Ad 10. DSMF Ung Fysiker Pris 2008 
EA har bedt formanden for uddannelsesrådet om en indstilling af egnede kandidater til DSMF Ung 
Fysiker Pris til bestyrelsen senest d. 16. april 2008. Prisen uddeles ved NACP symposiet og 
prismodtageren holder et lille foredrag om sit arbejde. 
 
Ad 11. DSMF Generalforsamling d. 4. juni 2008 
Pga. den relative korte tid afsat til DSMF´s Generalforsamling i forbindelse med NACP Symposiet 
d. 4. juni 2008 tilstræbes det at udsende beretninger, regnskab m.m. skriftligt til DSMF´s 
medlemmer inden mødet, så tiden på mødet kan benyttes til drøftelse og diskussion af punkterne. 
Der bør på dagsordenen til GF være et punkt om arbejdet med temaerne fra det afholdte 
Visionsmøde i januar 2007. 
Der skal vælges medlemmer til dosimetriudvalget. EA kontakter udvalget om evt. genvalg. 
 
Ad 12. Eventuelt 
Det blev drøftet om der skal afholdes et nyt visionsmøde i januar 2009 med emner som uddannelse 
af hospitalsfysikere og fusion af modaliteter f.eks. PET/CT. 
 
 
 
Næste møde: Torsdag d. 15. maj 2008. 
 
 
 


